际

收

益

或

损

失

实

际

收

回

情

况

是

否

经

过

法

定

程

序

未来

是否

有委

托理

财计

划

减值

准备

计提

金额

(如

有)

丰 圣 财

富 资 产

管理

理财产

品
16,000

2018

/7/9

2019

/7/6

自

有

资

金

上海上科科技投

资有限公司持有

的上海复旦科技

园股份有限公司

的股权收益权

预

期

收

益

- / /

未

赎

回

是 否 /

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

2019 年年度报告

62 / 222

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

   详见本公司与本报告同日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《德邦股份 2019 年

度社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，在日常生产经营中严格遵守环保相关法律法

规的规定。报告期内，公司无重大环保违规事件，未受到环保处罚。公司注重环保，采取如下措

施：

（1）加强绿色采购。公司积极推广新能源车，采取以租代购等模式，有序在全国推广新能源

车辆使用。

（2）推动绿色包装的引入落地。通过加强包装研究中心与同行、院校、第三方机构的联动合

作，共同研究绿色包装创新模式，促进行业标准建立。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

63 / 222

2019 年年度报告

64 / 222

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 860,000,000 89.58   -117,658,855 -117,658,855 742,341,145 77.33

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 860,000,000 89.58   -117,658,855 -117,658,855 742,341,145 77.33

其中：境内非国有法人持股 808,734,816 84.24   -117,658,855 -117,658,855 691,075,961 71.99

境内自然人持股 51,265,184 5.34   51,265,184 5.34

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 100,000,000 10.42   117,658,855 117,658,855 217,658,855 22.67

1、人民币普通股 100,000,000 10.42   117,658,855 117,658,855 217,658,855 22.67

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 960,000,000 100.00   0 0 960,000,000 100%

2019 年年度报告

65 / 222

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

自 2019 年 1 月 16 日起，苏州钟鼎创业投资中心（有限合伙）、天津鼎晖股权投资一期基金

（有限合伙）、天津鼎晖元博股权投资基金（有限合伙）、天津瑞荣股权投资基金合伙企业（有

限合伙）、上海平石创业投资中心（有限合伙）、苏州钟鼎创业二号投资中心（有限合伙）、北

京红杉信远股权投资中心（有限合伙）、上海国和现代服务业股权投资基金合伙企业（有限合伙）、

昆山海峡发展基金（有限合伙）、中金佳泰（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）、宁波

诚致鑫鼎投资合伙企业（有限合伙）共 11名股东所持公司首次公开发行限售股上市流通，上述股

东持有限售股共计 117,658,855 股，占公司总股本的 12.26%。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数

限售

原因

解除限售

日期

宁波诚致鑫鼎投

资合伙企业（有限

合伙）

28,594,583 28,594,583 0 0